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Aikuiskoulutus  
Vaalipäivänä 17. syyskuuta ratkeaa Ruotsin tulevaisuus, 
josta  sinä ja minä päätämme. Meillä kaikilla on sama 
vastuu, äänemme ovat yhtä tärkeitä. Parannammeko 
hyvinvointia vai heikennämmekö sitä ottamalla pois joka 
viidennen verokruunun yhteisestä kassastamme? 
Kehitetäänkö Ruotsin mallia – vai luovutaanko siitä? 
Elinikäistä oppimista kaikille 
Meille sosiaalidemokraateille on itsestään selvää, että kaikilla ihmisillä, taustaan 
katsomatta, tulee olla mahdollisuus osallistua elinikäiseen oppimiseen. Se ratkaisee, 
pystyykö Ruotsi täyttämään koulutetun työvoiman tarpeen nykyisellään ja 
vastaisuudessa. Siksi me sosiaalidemokraatit olemme kohdistaneet suuria 
voimavaroja esikouluun ja peruskouluun. Koulutustason kohottamisen kautta 
(Kunskapslyftet) 800 000 ihmistä on saanut uuden koulutusmahdollisuuden. Olemme 
lisänneet korkeakoulupaikkoja koko maassa ja perustaneet neljä uutta yliopistoa, 
käynnistäneet kaksi uutta korkeakoulua ja lisänneet tutkimusmäärärahoja reilusti. 

 
Koulutus on kaikkien oikeus. Tieto lisääntyy, kun useammat ihmiset ovat siitä 
osallisia. Siksi teemme työtä sen eteen, että useammat ihmiset, joilla on ennestään 
lyhyt koulutus, alkaisivat opiskella. Aikuiskoulutus vähentää ratkaisevasti ihmisten 
välisiä tietokuiluja. 

 
Sosiaalidemokraattinen hallitus panostaa joka vuosi 1,8 miljardia kruunua siihen, että 
kunnat tarjoaisivat noin  80 000 kokopäiväistä opiskelupaikkaa kunnallisessa 
aikuiskoulutuksessa. Nämä paikat on ensisijaisesti tarkoitettu henkilöille, joilla on 
lyhyt koulutus. Ilman tätä panostusta aikuisten olisi vaikeampaa oppia uudelleen ja 
uusia asioita. 

 
Lisäksi sosiaalidemokraattinen hallitus panostaa yli kaksi miljardia 
kruunua tavallista korkeampiin opintotukiin lisäkannustukseksi 
henkilöille, joilla on ennestään lyhyt koulutus, jotta he uskaltaisivat 
opiskella. Tämä merkitsee muun muassa sitä, että 25 000 työtöntä tai 
henkilöä, jotka ovat vaarassa jäädä työttömiksi, voidaan rekrytoida 
opintojen pariin opintotuen avulla, jolla saa 100 prosentin avustuksen 
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vuodeksi. Nämä opintotuet ovat välttämättömiä, jotta tietokuiluja voidaan tasoittaa. 
 

Me sosiaalidemokraatit haluamme panostaa enemmän ammatilliseen koulutukseen 
niin lukiossa kuin lukion jälkeenkin. Vahvistamme lukiollista ammattiinvalmistavaa 
ohjelmaa. Osallistuminen erityiseen ammattikoulutukseen on lisääntynyt vuodesta 
1996, jolloin siihen osallistui 846 opiskelijaa. Vuonna 2005 opiskelijoita oli jo 
27 000. Nyt jatkamme työtä ja haluamme lujittaa kunnallisen aikuiskoulutuksen 
ammattikoulutusta. Aikuisilla tulee olla yhdenvertaiset mahdollisuudet saada 
ammattikoulutus kuin nuorilla lukiokoulutuksessa. 
 
Haluamme myös edelleen panostaa kansansivistykseen. Yli 1,5 miljoonaa naista ja 
miestä osallistuu joka vuosi opintoliittojen toimintaan. 100 000 ihmistä opiskelee 
kansankorkeakoulujen lyhyillä ja pitkillä kursseilla. Kansansivistys on tärkeä osa 
elinikäistä oppimista.  
 
Vaihtoehto  
Maltilliset ja heidän oikeistoliittoutumansa ovat meidän politiikkaamme vastaan 
elinikäsestä oppimisesta. Maltilliset haluavat pienentää valtion tukea 
aikuiskoulutukseen. Se merkitsee sitä, että joka kolmas aikuiskoulutuspaikka häviää. 
Lisäksi he haluavat poistaa erityisopintotuen, joka antaa eniten tarvitseville 
paremmmat edellytykset selviytyä taloudellisesti. Lisäksi he haluavat vähentää 
kansansivistyksen saamaa tukea niin, että joka kolmas opintopiiri häviää.  

 
Ruotsin täytyy kasvaa tiedon mukana. Tietokuilujen tasoittaminen on paras tapa 
vähentää taloudellisia ja sosiaalisia eroja. Siksi me sosiaalidemokraatit haluamme 
panostaa aikuiskoulutukseen, erityisesti lyhyen koulutuksen saaneiden aikuisten 
opiskeluun. 
 

Meidän Ruotsissamme kaikki otetaan mukaan. Minkä Ruotsin sinä 
valitset? 


